Diário Oficial Eletrônico  n. 11.735 4 de fevereiro de 2025 Página 230

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATA DA COMISSÃO JULGADORA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 19/2024 “SELEÇÃO DE
INSTRUTORES DE OFICINAS DE MODA” COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE
FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

Reunir-se no dia 31 de janeiro de 2025 as 14h00m de forma a online a comissão julgadora do Edital de Chamamento
Público n.º 19/2024  “Seleção de Instrutores de Oficinas de Moda” com recursos da política nacional Aldir Blanc
de Fomento à Cultura – PNAB (lei nº 14.399/2022), designada conforme artigo 7.1. A comissão de seleção,
nomeada pela Resolução PORTARIA “P” FCMS/N.º 018/2025, DE 14 DE JANEIRO DE 2025, pagina 70, fazendo
parte integrante do processo, consta os seguintes membros Lidiane Kasiorowski Borges, Aurora Cecilia Martim da
Silva e Silvia Cerqueira da Silva, foram recebidas o total de 18 inscrições:

Campo Grande, 31 de janeiro de 2025.

O Diretor-Presidente da Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul/FCMS, no uso de suas atribuições legais,
publica lista de Habilitados e Inabilitados do Edital de Chamamento Público n.º 19/2024  “Seleção de Instrutores de
Oficinas de Moda” com recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB (lei nº 14.399/2022),

HABILITADOS

COLOCAÇÃO ID NOME COTA
1 176220 Emília Leal Não, ampla concorrência
2 215646 Erondina Mancuelho

Peralta
Não, ampla concorrência

3 212651 Eduardo Inacio Alves Sim, Pessoa negra
4 212903 Luane Sales de Oliveira

Alves
Não ampla concorrência

5 214966 Júlia Delphino
Rodrigues Modesto

Não ampla concorrência

6 214345 BRYAN DIAS SOARES Sim, Pessoa indígena
7 212998 Luis Gugliatto Não, ampla concorrência
8 175965 Nair gavilan carvalho Não, ampla concorrência
9 208751 FRANCIELE ADAM

COMPARIN
Não, ampla concorrência

10 215546 Ana Rita Moraes
Dornelles

Não, ampla concorrência

11 146026 Nayara Bonilha de
Araújo

Não, ampla concorrência

12 212422 GABRIEL MARTINS
NEVES

Não, ampla concorrência

13 215708 Edson de Almeida
Oliveira

Não, ampla concorrência

14 212995 Edmilson Gomes
Menezes

Não, ampla concorrência

15 216490 Vinicius  Martin
Ferreira

Não, ampla concorrência

INABILITADOS

COLOCAÇÃO ID NOME COTA
16 216410 India Fleischfresser Não, ampla concorrência
17 215923 Tayza Mabyara Xavier

Lopes Pereira Não, ampla concorrência

18 172903 Patrik Douglas Sandim
Corrêa Não, ampla concorrência

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 19/2024 “SELEÇÃO DE
INSTRUTORES DE OFICINAS DE MODA” COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE
FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

Publicação do Edital 16/12/2024
Período de inscrições de 23/12/2024 a

21/01/2025
Homologação das Inscrições 23/01/2025
Análise de Mérito de 27/01/2025 a

31/01/2025

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.735 4 de fevereiro de 2025 Página 231

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Publicação da Análise de Mérito 04/02/2025
Período para interposição de recursos de 05/02/2025 a

11/02/2024
Análise dos recursos interpostos de 12/02/2025 a

18/02/2025
Publicação da análise dos recursos 20/02/2025
Convocação para a apresentação dos documentos de 20/02/2025 a

27/02/2025
Análise Documental – eliminatória de 05/03/2025 a

12/03/2025
Publicação da análise documental 14/03/2025

Período para interposição de recursos de 17/03/2025 a
21/03/2025

Análise dos recursos interpostos de 24/03/2025 a
26/03/2025

Publicação da lista oficial de aprovados/habilitados 28/03/2025
Assinatura do Termo de Execução Cultural. Até 28/04/2025

Campo Grande, 31 de janeiro de 2025

Eduardo Mende Pinto

Diretor-Presidente da Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul.

Fundação de Desporto e Lazer de Mato Grosso do Sul

REPUBLICA-SE:
EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 000017 /2024.

Processo nº: 51.001.218.2022
Partes: FUNDAÇÃO DE DESPORTO E LAZER DE MATO GROSSO DO SUL CNPJ/MF sob o nº 26.857.516/0001-
40 – GESTORA DO FIE/MS CNPJ/MF nº 04.693.592/0001-25, INTERVENIENTE: AGÊNCIA ESTADUAL DE
GESTÃO E EMPREENDIMENTOS -AGESUL CNPJ nº15.457.856/0001-68 e PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPORÃ, CNPJ/MF sob o nº 03.156.999/0001-50 em Itaporã/MS.
Objeto: Constitui o objeto do presente Convênio, o apoio financeiro para execução das ações referente ao
Projeto: “CONSTRUÇÃO COMPLEXO ESPORTIVO DE PIRAPORÃ”, conforme cronograma de desembolso e
execução constante no Plano de Trabalho.
Valor Total do Convênio: R$ 1.105.498,82 (um milhão cento e cinco mil, quatrocentos e noventa e oito reais
e oitenta e dois centavos).
Valor da Concedente: R$ 994.948,94 (novecentos e noventa e quatro mil, novecentos e quarenta e oito reais
e noventa e quatro centavos)
Valor da Contrapartida: R$ 110.548,88 (cento e dez mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta e oito
centavos).
Funcional Programática: 10.85903.27.811.2225.6251.0003-Convênios UGR: 850903 Fonte: 0150000001
Natureza da Despesa: 33404101 Número e Data da Nota de Empenho: 2024NE000049 de 23 de fevereiro
de 2024 Valor do Empenho: R$ 994.948,94 (novecentos e noventa e quatro mil, novecentos e quarenta e
oito reais e noventa e quatro centavos) Amparo Legal: Decreto Estadual nº 11.261 de 16 de junho de 2003 e
alterações posteriores, na Lei Federal nº 14.133/2021, e alterações posteriores, Lei Estadual nº 2.281 de 11 de
setembro de 2001 e alterações, Decreto nº. 12.803 de 18 de agosto de 2009 e suas alterações, na Resolução
SEFAZ nº 2093 de 24 de outubro de 2007 e alterações.
Vigência: A partir da data de assinatura até 30 de dezembro de 2024.
Data da assinatura: 04 de março de 2024.
Assinam: Herculano Borges Daniel – CPF Nº XXX.343.541-XXX, Marcos Antônio Pacco – CPF Nº XXX.306.801-XX
e Mauro Azambuja Rondon Flores CPF Nº XXX.159.821-XX